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با اقتباس از انیمیشن تیم برتون

»عروس مردگان« به اسپیناس پالاس 
می رود

نمایش »عروس مردگان« با اقتباس از 
انیمیشن معروف تیم برتون اردیبهشت 98 
برای نخستین بار در دنیا به صورت موزیکال 

روی صحنه خواهد رفت.
مایش »عروس مردگان« به کارگردانی  ن
امیدرضا سپهری و تهیه کنندگی مریم نراقی 
در هتل اسپیناس پالاس روی صحنه می رود. 
محمد معتمد نیز به عنوان سرمایه گذار در این 

پروژه حضور دارد.
میلاد مهدوی آهنگسازی قطعات موزیکال 
نمایش و ارکستر »ایستگاه« به رهبری مهدی 
نوروزی اجرای موسیقی این نمایش را به عهده 

دارد.
این نمایش اقتباسی از انیمیشن معروف 
»عروس مرده« به کارگردانی تیم برتون و مایک 
جانسون، محصول  سال ۲۰۰۵ کمپانی برادران 
وارنر آمریکاست که برای کودکان و بزرگسالان 

مناسب خواهد بود.

داد
روی

شهروند| »ما زن ها خواسته هامون رو به زبون نمیاریم....
اما این حق رو برای خودمون قائلیم که اگه به خواستمون 
نرسیدیم، عصبانی بشیم.« این دیالوگ فیلم قدیمی 
Sliding Doors شاید بهترین جمله برای شروع 
گزارش ما پیرامون حال و روز هواداران زن فوتبال در 
ایران باشد. آنهایی که مدت هاست رویای حضورشان در 
ورزشگاه را برای تماشای مسابقات فوتبال دنبال می کنند 
اما در این راه هنوز در بن بست هستند؛ هیچ کدام از 
وعده هایی هم که برای حل این مشکل به آنها در سال های 
اخیر دادند، عملی نشده است و پس از مدت ها سکوت و 
بعد از آن پیگیری به خواسته خود نرسیدند و حالا عصبانی 
هستند! همین عصبانیت آنها هم به واکنش هایی منجر 
می شود که سوژه این گزارش است. شاید باور نکنید اما 
هواداران زن پرسپولیس از روز گذشته که مسابقات این 
تیم در لیگ قهرمانان آسیا شروع شد،  با هجوم به صفحات 
اجتماعی کنفدراسیون فوتبال آسیا از مقامات AFC برای 

حل مشکل ورودشان به استادیوم ها کمک خواستند!
 چند هوادار زن پرسپولیسی در اقدامی جالب توجه هر 
هفته اسکرین شاتی از اقدامات مربوط به خرید اینترنتی 
بلیت برای تماشای بازی های پرسپولیس را در صفحات 
شخصی خود در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند که 
به شکلی ویژه بازتاب داشته است؛ چون در متن پست های 
خود می نویسند: »بلیت می خریم برای حمایت از تیمی 
که دوستش داریم اما نمی توانیم به ورزشگاه برویم«. اتفاق 
جالب دیگر مربوط به چند طرفدار زن فعال در شبکه 
اجتماعی توییتر است؛ آنها معمولا برای بازی های حساس 
از طریق دوستان خود اقدام به خرید بلیت می کنند و این  
بلیت ها را در اختیار افرادی که توانایی خرید بلیت برای 
حضور در ورزشگاه را ندارند، می گذارند. اگر یک فرد فوتبالی 
فعال در شبکه های اجتماعی باشید قطعا هر روز با چنین 
اتفاقات هواداری حیرت انگیزی مواجه می شوید. درواقع 
این مطالبه اجتماعی روز به روز در حال بزرگترشدن است.

 آیا می دانستید دو نماینده اصلی هواداران معترض 
پرسپولیس که هفته گذشته در مقابل سازمان لیگ تجمع 
کردند، زن بودند؟ وقتی هم که هواداران معترض را به 
سالن کنفرانس بردند تا با حجت الله بهمنی، مدیر روابط 
عمومی و سعید فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان 
لیگ جلسه ای 90 دقیقه ای برگزار کنند،  همین هواداران 
زن بودند که اعتراض هواداران را درباره برنامه ریزی فشرده 

مسابقات به این دو مسئول مطرح کردند! این مثال را زدیم 
تا بگوییم سطح پیگیری ها و دغدغه های هواداران زن 
پرسپولیسی و حتی استقلالی از هواداری در منزل به چه 

جاهایی کشیده شده است!
 روز گذشته در تازه ترین اقدام حیرت انگیز اما برخی 
کانال های هواداری پرسپولیس به هواداران زن این تیم 
در سر تا سر کشور اعلام کردند که برای پیگیری خواسته 
خود برای حضور در ورزشگاه آزادی دست به دامان مقامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و حتی فیفا شوند. آنها با انتشار 
یک بنر در فراخوان خود خواسته اند تمام هواداران زن با 
نوشتن این متن انگلیسی مشترک به AFC  فشار بیاورند 
تا به پرونده ممنوعیت حضور آنها در ورزشگاه ها ورود 
کند و با اعمال فشار باز هم مقدمات حضور زنان ایرانی در 
استادیوم های ورزشی را فراهم کنند. به  هر حال از آنجا که 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا توسط کنفدراسیون برگزار 
می شود، اگر AFC و حتی FIFA  به فدراسیون فوتبال 
دستور حضور زنان در استادیوم را بدهند باز هم باید این 
کار عملی شود و حداقل مثل فینال لیگ قهرمانان آسیا باز 
هم تعدادی از هواداران زن به صورت گزینشی هم که شده 

اجازه ورود به ورزشگاه را پیدا می کنند.
 سال های زیادی است که مسئولان وعده های 
مختلفی برای حضور زنان در ورزشگاه داده اند و این 

قول عملی نشده است. هر چند با فشار دولت و همکاری 
دستگاه های اجرایی در چندین نوبت قدم های مثبتی 
برای تحقق این رویا برداشته شد،  منتهی هنوز بسترهای 
لازم برای برداشتن این ممنوعیت فراهم نشده و شاید 
همین تأخیر طولانی باعث شده است که زنان طرفدار 
فوتبال حالا به این فکر افتاده اند تا از کنفدراسیون فوتبال 

آسیا کمک بگیرند.
 مسأله بعدی هم درباره خبرنگاران و عکاسان زن 
ایرانی است. مسئولان رسانه ای کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در حاشیه برگزاری فینال لیگ قهرمانان در تهران 
به خبرنگاران زن ایرانی گفته بودند حمایت قاطعی از 
خبرنگاران زن در مسابقاتی که توسط AFC برگزار شود، 
خواهند داشت و با تأکید همین مدیران کنفدراسیون 
فوتبال آسیا خبرنگاران زن توانستند در ورزشگاه آزادی 
برای تماشا و پوشش خبری فینال حضور پیدا کنند. برای 
مسابقات فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا اما در شرایطی  
آی دی کارت نمایندگان رسانه های گروهی روز گذشته 
بین خبرنگاران توزیع شد که هیچ خبری از صدور کارت 
برای خبرنگاران و عکاسان زن نبود و باید دید بخش 
رسانه های AFC به این مسأله چه واکنشی نشان خواهد 
داد؛ چرا که گفته می شود از سوی برخی خبرنگاران 

نامه نگاری در این زمینه هم صورت گرفته است.

FIFA و AFC عصبانیت زنان فوتبالدوست تا تریبون

7 بازی در لیگ، بدون برد و فقط یک گل زده

 آمار علی منصور در ذوب
چیزی شبیه به فاجعه!

شهروند| ذوب آهن که فصل قبل بعد از پرسپولیس 
به عنوان نایب قهرمانی لیگ برتر رسید و همواره یکی 
از تیم های مدعی کسب سهمیه در فوتبال ایران بوده،  
سال نسبتا بحرانی را سپری می کند. ورود علیرضا 
منصوریان هم نه تنها سبزپوشان اصفهانی را نجات 

نداده، بلکه وضع این تیم را بحرانی تر از قبل کرده است.
8 بازی بدون گل زده!

از زمانی که علیرضا منصوریان هدایت ذوب آهن 
را بعد از برکناری امید نمازی برعهده گرفته، این 
تیم 7 دیدار در لیگ برتر و 3 بازی در چارچوب لیگ 
قهرمانان آسیا برگزار کرده که در 10 بازی فقط در 
2 مسابقه در 90دقیقه موفق به گلزنی شده است! 
منصوریان با شکست یک بر صفر مقابل پارس جنوبی 
کار خود را آغاز کرد و در ادامه با فولاد به تساوی یک 
بر یک رسید؛ دیداری که تاکنون تنها گل ذوب آهن 
در دوران منصوریان در لیگ برتر به ثمر رسیده است. 
تساوی بدون گل برابر نفت مسجدسلیمان، نساجی 
و ماشین سازی و شکست 3 بر صفر مقابل استقلال 
و باخت یک بر صفر مقابل پرسپولیس دیگر نتایج 
ذوب آهن با سرمربیگری منصوریان بوده است. تساوی 
با الکویت در پلی آف آسیا که البته درنهایت با گلزنی 
در وقت اضافه منجر به صعود ذوب آهن شد، برد 3 بر 
2 مقابل الغرافه و تساوی بدون گل برابر الزورا در مرحله 
گروهی از دیگر نتایج ذوب آهن در دوران منصوریان 
محسوب می شود. می توان آمار تیم اصفهانی را در این 
مدت فاجعه بار دانست، چون در 8 مسابقه از 10 بازی 
حتی یک گل هم وارد دروازه حریفانش نکرده و به نظر 

می رسد با مشکل جدی گلزنی مواجه است.
ذوب آهن و خطر جدی سقوط

تیمی که به واسطه نایب قهرمانی در لیگ هفدهم 
هم اکنون در لیگ قهرمانان آسیا بازی می کند، این 
روزها در جدول لیگ برتر شرایط مناسبی ندارد. کسب 
15 امتیاز از 18 بازی و قرارگرفتن در رده چهاردهم 
اوضاع تیم منصوریان را بحرانی کرده و هم اکنون بدون 
اغراق ذوب آهن خطر جدی سقوط را احساس می کند. 
تیمی که در همه دوره های لیگ برتر حاضر بوده، ممکن 

است بعد از 18 سال درگیر چنین 
اتفاقی شود. راهکارهای سعید 
آذری هم برای خروج تیمش 
از بحران فایده ای نداشته و 
این روزها شایعه برکناری او از 
مدیرعاملی باشگاه ذوب آهن 
هم شنیده می شود. باید 

دید حمایت از منصوریان 
تا کجا ادامه دارد و برای 

مل  عا یر مد
ذوب آهن 

چه 
در  هزینه هایی 
پی خواهد داشت.

هیجان انگیز

در فیلمی با عنوان »کینگ ریچارد« ویل اسمیت نقش ریچارد ویلیامز پدر سرنا و ونوس ویلیامز را برعهده گرفت. 
این فیلم بر مبنای فیلمنامه ای به قلم زاک بایلین ساخته می شود و تمرکز داستان بر ریچارد ویلیامز است تا از 
سختی ها، شک و تردیدها، اختلاف نظرها و گذشته دردسرساز خود او در مسیر هدایت و آموزش دخترانش بگوید. 
این دو قهرمان تنیس جهان از وقتی چهار سال داشتند، در رقابت های کامپتون کالیفرنیا حضور داشتند. همه اینها 
درحالی است که پدر آنها سابقه ای در زمینه تنیس نداشت. فیلمنامه بایلین از فیلمنامه هایی بود که در لیست 
سیاه ۲۰۱۸ جای داشت. خواهران ویلیامز در زندگی ورزشی پرافتخارشان تاکنون ۲۹بار با هم بازی کرده اند. سرنا 

در این بازی ها ۱۷بار بر خواهرش پیروز شده اما ونوس آخرین بازی دو خواهر را به نفع خود پایان داد.

ویل اسمیت نقش پدر 
خواهران قهرمان 
تنیس جهان را بازی 
می کند

ره
چه

پولاد امین| به نظر می رسید با سرعت تمام به دهه شصت 
بازمی گردیم. بعد از ماجراهای مربوط به بازگشت صف و 
کوپن که در  روزهای اخیر تیتر اغلب رسانه ها شده، سینما 
هم داشت این راه را می رفت. مسیری که انتهایش به دهه 
شصت می رسید. آنهایی که فیلم میکس داریوش مهرجویی 
را دیده اند، بی تردید از بخشی از شرایط حاکم بر سینمای 
ایران در دهه شصت و اوایل  دهه هفتاد آگاهی دارند. سینمایی 
شگفت انگیز، پر از قواعد و قوانین عجیب وغریب. قوانینی 
که فشار فراوانی به  سینماگران وارد می کرد. احتمال تکرار  
هرج ومرج آن روزگار که در فیلم میکس جلوه هنرمندانه ای 

یافته، هر ناظر  منصفی را به هراس می اندازد.  
     در دهه شصت و اوایل دهه هفتاد تنها فیلم هایی 
می توانستند اکران شوند که پیشتر در جشنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمده بودند.  یعنی فیلمی که جشنواره را از دست 
می داد،  سال بعدش نمی توانست روی پرده بیاید و باید 
منتظر می ماند تا جشنواره بعدی و در  سال بعد از نمایش 
جشنواره ای اش می توانست اکران شود. این یعنی فیلمی 
که به یک دوره نمی رسید، حداقل یک سال ونیم باید  منتظر 
فرصتی دیگر برای نمایش عمومی می ماند و این یعنی 
خوابیدن سرمایه و خوابیدن تولید در آن دفتر فیلمسازی. 
یعنی ضرر  مضاعف. برای همین هم بود که ماه های منتهی 
به جشنواره شاهد ماراتونی نفسگیر بودیم. رقابتی وحشیانه 
برای رساندن فیلم ها  با هر کیفیتی. ماجرایی که داستان اصلی 
فیلم میکس است که به فروپاشی آقای کارگردان می انجامد.  

      ... و ناگهان در اوج تب وتاب سینمای ایران در روزهای 
منتهی به اکران نوروز، خبر رسیده بود که مدیران سینمای 
ایران  یک بار دیگر هوس آن روز و روزگار را کرده اند. یعنی 
درست در روزهایی که تهیه کنندگان و پخش کنندگان هر 
کدام در تلاشند تا  جایی در اکران همیشه پررونق نوروز برای 
فیلم هاشان ردیف کنند، مدیر نظارت و ارزشیابی سازمان 
سینمایی به ناگاه سر بلند  کرده و گفته بود که فیلم هایی که 
فرم جشنواره  فجر را پر نکرده اند حق اکران نوروزی ندارند! 
صحبت های ابراهیم داروغه زاده از  جلسه ای با حضور تعدادی 
از سینماگران و سینماداران نقل می شد. نقل قولی که از همان 
دقایق آغازین در رسانه های کاغذی و  مجازی با واکنش های 
حیرت انگیزی مواجه  شد. واکنش هایی چون این:   »آقای 

داروغه زاده حالتان خوب است؟ چون شما دبیر  جشنواره  
بوده اید، پس هر فیلمی که فرم جشنواره را پر نکرده باید بایکوت 
شود و حق اکران نوروزی نداشته باشد؟ یعنی اگر شما  مثلا فردا 
دبیر جشنواره  معلولان شوید هر فیلمی که فرم جشنواره  

معلولان را پر نکند از اکران های مهم سال محروم می شود؟!« 
     ماجرا را از اول مرور می کنیم:  چند وقتی مانده به آغاز 
اکران اعلام شد که شانزده فیلم »ایکس لارج« محسن توکلی، 
»تگزاس2«  ساخته مسعود اطیابی، »زیرنظر« مجید صالحی، 
»شبی که ماه کامل شد« نرگس آبیار، »غلامرضا تختی« بهرام 
توکلی،   »پیشونی سفید3« ساخته سیدجواد هاشمی، »دیدن 
این فیلم جرم است« به کارگردانی رضا زهتاب چیان، »متری 
شیش ونیم« سعید  روستایی، »زندانی ها« ساخته مسعود 
ده نمکی، »رحمان 1400« منوچهر هادی، »ژن خوک« 
سعید سهیلی، »سامورایی در  برلین« مهدی نادری، »چهار 
انگشت« حامد محمدی، »تیغ و ترمه« کیومرث پوراحمد، 
»درخونگاه« سیاوش اسعدی و »به دنیا  آمدن« محسن 

عبدالوهاب نامزدهای نهایی اکران نوروز 98 هستند.  
در این بین رسانه ها هرکدام شروع کردند به گمانه زنی 
درباره اکران فیلم ها. البته در این بین شنیده ها خبر از احتمال 
بیشتر اکران  نوروزی برخی فیلم ها می دادند. فیلم هایی چون 
»متری شیش ونیم«، »رحمان 1400«، »ژن خوک«، »چهار 
انگشت«، »غلامرضا  تختی« و »زندانی ها«. ترکیبی تا حدی 

مناسب که فیلم هایی از ژانرهای گوناگون را داشت. اما... 
داروغه زاده با گفته هایش همه چیز را به هم ریخت. 
سخنانی که به گفته غلامرضا فرجی سخنگوی شورای 
صنفی  نمایش در گفت وگو با »شهروند« »در آیین نامه 
اکران وجود ندارد«. درواقع اصرار داروغه زاده بر این که 
فیلم هایی که فرم جشنواره  فجر را پر نکرده اند حق اکران 
نوروزی ندارند، از نگاه خیلی ها یک دخالت فراقانونی 
و حتی از آن هم بدتر، انتقام گیری از  فیلم هایی که 
نمی خواستند در جشنواره شرکت کنند عنوان شد.  این 
موضوع در کنار این واقعیت که گفته می شود داروغه زاده 
پیش از جشنواره به برخی از  فیلمسازان توصیه کرده 
بود حتی اگر نمی خواهند در جشنواره حضور داشته 

باشند، بهتر است فرم شرکت در جشنواره را پر کنند، 
 حدس وگمان های زیادی را موجب شد. اما در ادامه خبر 
رسید که این اتفاق فقط »چهارانگشت« و »ایکس لارج« 
را از گردونه  خارج کرده و ژن خوک و رحمان 1400 از 
این ورطه جسته اند. درواقع گفته می شد که بعد از 
آخرین فعل وانفعال ها »متری  شیش ونیم«، »رحمان 
۱۴۰۰«، »غلامرضا تختی« و »ژن خوک« تاکنون 
بیشترین شانس را برای حضور در اکران نوروز دارند.

     مورد بحث انگیز این که در بین این فیلم ها نام هایی 
وجود داشت که در جشنواره حضور نداشته اند. حالا این که 
مثلا چه فرقی  میان»چهارانگشت« و »ایکس لارج« با 
»رحمان ۱۴۰۰« و »ژن خوک« وجود دارد، موضوعی  بود که 
بحث های فراوانی را  موجب شد.  اتفاق مهم دیگر اضافه شدن 
ناگهانی زهرمار به گزینه های اکران نوروز بود. موضوعی که 
این نیز خود بحث انگیز  شد و خیلی ها اضافه شدن این فیلم 
را که حتی در ۱۶ گزینه اعلام شده اولیه نبود، به دلجویی از 

پخش کننده اش ربط دادند.  
در ادامه این حرف وحدیث ها علی سرتیپی سخنگوی 
شورای عالی اکران اما به »شهروند« گفت که »با این که 
وزارت ارشاد اعلام  کرده که اولویت باید بر فیلم هایی باشد که 
در جشنواره شرکت کردند، اما هنوز این امر قطعی نیست و 
در حد یک پیشنهاد به ما بیان  شده است.«   غلامرضا فرجی 
سخنگوی شورای صنفی نمایش نیز به »شهروند« گفت که 
»حذف دو فیلم از اکران نوروز به دلیل پر  نکردن فرم جشنواره 
فیلم فجر درست نیست. حداقل این که کسی به صورت رسمی 
آن را اعلام نکرده است. فقط در این حد می توانم  بگویم که 
چیزی که در آیین نامه اکران نیست، با اظهارنظر فردی تغییر 
نمی کند و همه چیز در جلسه شورای عالی اکران مشخص 
 خواهد شد.«  حالا خبر می رسد که تمام این حرف وحدیث ها 
تمام شده و خطر از سر سینمای ایران دور شده. دیروز 
ایسنا در آخرین ساعات  خبری روزنامه ها علی سرتیپی 
سخنگوی شورای عالی اکران اعلام کرد که فیلم های »متری 
شیش ونیم«، »غلامرضا تختی«، »رحمان   ۱۴۰۰«، »تگزاس 
۲«، »درخونگاه«، »ایکس لارج«، »۴ انگشت«، »تیغ و ترمه«، 
»زندانی ها«، »دیدن این فیلم جرم است«، »زیرنظر« و »ژن 

خوک«  فیلم های کاندیدای اکران نوروزی هستند. 
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

حادثه عجیب برای سرمربی سابق 
پرسپولیس

تیم قاسم پاشا در سوپر لیگ ترکیه مقابل ترابزون اسپور 
قرار گرفت. مسأله مهم بالارفتن فشار خون سرمربی سابق 
پرسپولیس و کنونی قاسم پاشا و انتقال او به بیمارستان 
بود. در مسابقه مذکور ترابزون اسپور در نیمه اول دوبار 
دروازه قاسم پاشا را باز کرد و این موضوع موجبات 
عصبانیت سرمربی سابق پرسپولیس و پاس تهران را فراهم 
کرد. دنیزلی که از عملکرد شاگردانش در نیمه اول بسیار 
ناراحت بود، از شدت هیجان فشار خونش بالا رفت و به 
بیمارستان انتقال یافت. او پس از چند ساعت ترخیص شد 
و این جملات را بر زبان آورد: »من عصبانی شدم و دکتر 
تیم فشار خونم را گرفت و با اصرار او به بیمارستان آمدیم. 
این برای من عجیب نیست؛ چون هر هفته باید فشار خونم 

را چک کنم، حالم مساعد است.«

خبر

موسوی:   سیدمحمد 
»متاسفانه در جلسه کمیته 
انضباطی ناظر مسابقه برخی 
مسائل را برعکس توضیح داد. 
او می گفت، ورامین بهترین 
میزبانی اش را انجام داده و داوران هم نمره عالی 
گرفتند و سالن هم در آرامش کامل بوده است! من 
نمی دانم آقای ناظر مشکل بینایی و شنوایی دارند یا 
این که از روی غرض ورزی این گزارش را دادند. به 
 هرحال ایشان موسفید هستند و باید احترامش حفظ 
شود، اما وقتی چیزی را برعکس جلوه می دهد، 
خودش احترامش را نگه نمی دارد. جالب این بود که 
حق بین، ناظر مسابقه به من می گفت همیشه در 
طول مسابقات فحش می دهی و توهین می کنی! من 
تعجب کردم و به او گفتم که همیشه قبل و بعد از 
مسابقات با ما بگو و بخند می کنی، اما الان این طور 
می گویی! اگر من فحش دادم که چرا گزارش نکردی 

و کارت را درست انجام ندادی؟«

  دیالوگ فیلم قدیمی Sliding Doors حالا به نماد یک فراخوان تبدیل شده؛ زنان در صفحات نهادهای بین المللی 
خواهان حضور در استادیوم شده اند

سینمای ایران برای اکران نوروز دست به یقه می شود

خطر از سر گذشت! 
با گفته های علی سرتیپی، غلامرضا فرجی و مهدی صباغ زاده

فیلم های »متری شیش ونیم«، »غلامرضا 
تختی«، »رحمان   14۰۰«، »تگزاس ۲«، 

»درخونگاه«، »ایکس لارج«، »4 انگشت«، 
»تیغ و ترمه«، »زندانی ها«، »دیدن این 

فیلم جرم است«، »زیرنظر« و »ژن خوک«   
کاندیدای اکران نوروزی هستند 


